

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаА.Н. Бобров
2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на содержание, ремонт ливневой канализации
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 7702,778 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 0,000 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 7013,46 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	Всего	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТН-1-13-1 прим.	Очистка ливнеприемных колодцев (1 колодец) НР (353410 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (150387 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	800	469,96 469,96			375968	375968			4	3200	
2	ФЕРр66-43-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка специализированными «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 800 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1 66.8, Прил. 66.1 При зашленности трубопровода 70% ЭМ=1,78 к расх.; ЗПМ=1,78; ТЗМ=1,78) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,29 НР (8907 руб.): 108% от ФОТ СП (5608 руб.): 68% от ФОТ	1,5	62951,49 4181,18	58404,31 1316,74	366	94427	6272	87606 1975	549	428,4	642,6	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРр66-43-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 600 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1.66.8, Прил.66.1При заилренности трубопровода 70% ЭМ=1,78 к расх.; ЗПМ=1,78; ТЗМ=1,78) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,29 НР (19448 руб.): 108% от ФОТ СП (12245 руб.): 68% от ФОТ	4,5	46031,05 3051,17	42638,28 950,45	341,6	207140	13730	191872 4277	1538	312,62	1406,79
4	ФЕРр66-43-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 400 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1.66.8, Прил.66.1При заилренности трубопровода 60% ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,29 НР (8669 руб.): 108% от ФОТ СП (5458 руб.): 68% от ФОТ	2,9	28421,93 2198,93	25942,4 568,89	280,6	82424	6377	75233 1650	814	225,3	653,37
5	ФЕРр66-43-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 300 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1.66.8, Прил.66.1При заилренности трубопровода 70% ЭМ=1,74 к расх.; ЗПМ=1,74; ТЗМ=1,74) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,29 НР (15186 руб.): 108% от ФОТ СП (9561 руб.): 68% от ФОТ	5,8	27718,64 1869,04	25593,4 555,37	256,2	160768	10840	148442 3221	1486	191,5	1110,7
6	ФСЭМ-380181 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр прим.	Откачка воды с подтапливаемых участков улиц и площадей (установка для очистки трубопроводов «SISU») (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2014 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,29 НР (4131 руб.): 110% от ФОТ СП (1878 руб.): 50% от ФОТ	500	316,61	316,61 7,51		158305		158305 3755			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Наружные инженерные сети; другие работы (ремонтно-строительные)												3813,46
												629841

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Содержание дорог						164314					
	Итого						794155					3813,46
	Всего с учетом "внешние инженерные сети канализации СМР=6,29"						4995235					3813,46
	Итого по позициям, введенным в текущих ценах											
	Содержание дорог						879765					3200
	Итого						879765					3200
	Итого						5875000					7013,46
	Прочие работы						652778					
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах						652778					
	НДС 18%						1175000					
	ВСЕГО по смете						7702778					7013,46

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

П.С. Лаптев

Согласовано

С.Н. Бобышев